
Z A K O N

O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA
DOHODAK GRA\ANA

^lan 1.

U Zakonu o porezu na dohodak gra|ana ("Slu`beni glasnik
RS", br. 24/01 i 80/02),  u ~lanu 3. stav 1. ta~ka 4) posle re~i: "autorskih
prava", dodaju se zapeta i re~i: "prava srodnih autorskom pravu". 

^lan 2.

U ~lanu 7. stav 1. re~i: "drugoj  republici i u inostranstvu"
zamewuju se re~ima: "drugoj dr`avi ~lanici i u drugoj dr`avi".

U  stavu  3.  re~i:  "inostranstvo ili  u  drugu  republiku"
zamewuju se re~ima: "drugu dr`avu ~lanicu ili u drugu dr`avu".

^lan 3.

U ~lanu 9. stav 1. ta~ka 9) broj: "20.000" zamewuje se brojem:
"30.000".

U ta~. 12) i 13) broj: "3.000" zamewuje se brojem: "4.500". 

Posle ta~ke 21), na ~ijem se kraju ta~ka zamewuje ta~kom i
zapetom, dodaju se ta~. 22) do 24), koje glase:

"22) naknada koje, u skladu sa propisima koji ure|uju Vojsku
Srbije  i  Crne  Gore,  nadle`ni  dr`avni  organ  ispla}uje  vojnicima  (na
slu`ewu vojnog roka u Vojsci i u civilnoj slu`bi),  studentima vojnih
akademija,  u~enicima  sredwih  vojnih  {kola  i  slu{aocima  {kola  za
rezervne vojne oficire;

23) naknada koje se, u skladu sa propisima koji ure|uju unutra
{we poslove, ispla}uju u~enicima sredwe {kole unutra{wih poslova;

24) premija, subvencija i regresa iz buxeta Republike, kao i
PDV nadoknade u skladu sa zakonom kojim se ure|uje  porez na dodatu
vrednost,  koje  se  ispla}uju  na  poseban  namenski  ra~un  otvoren  kod
poslovne  banke,  obveznicima  poreza  na  prihode  od  poqoprivrede  i
{umarstva,  odnosno  poqoprivrednicima,  upisanim  u  registar
poqoprivrednih gazdinstava, u skladu sa posebnim propisima.".

^lan 4.

U  ~lanu  12,  na  svim  mestima,  re~i:  "drugoj  republici",
zamewuju se re~ima: "drugoj dr`avi ~lanici". 

^lan 5.

U ~lanu 13. dodaje se stav 2. koji glasi:



- 2 -

"Zaradom,  u  smislu  ovog  zakona,  smatraju  se  i  ugovorena
naknada  i  druga  primawa koja  se  ostvaruju  obavqawem privremenih  i
povremenih  poslova  na  osnovu  ugovora  zakqu~enog  neposredno  sa
poslodavcem, kao i na osnovu ugovora zakqu~enog preko omladinske ili
studentske zadruge, osim sa licem do navr{enih 26 godina `ivota, ako je
na {kolovawu u ustanovama sredweg, vi{eg i visokog obrazovawa.".

^lan 6.

U ~lanu 14. stav 1. re~i: "~lana 13." bri{u se.

Dodaje se stav 5, koji glasi:

"Osnovica poreza na zarade utvr|ena na na~in iz st. 2. do 4.
ovog  ~lana  umawuje  se  za  nov~ana  pla}awa  koja  zaposleni  vr{e
poslodavcu u vezi sa ostvarenim primawem iz stava 1. ovog ~lana.".

^lan 7.

Posle ~lana 14. dodaju se ~l. 14a i 14b, koji glase:

"^lan 14a

Primawima  po  osnovu  ~iwewa  ili  pru`awa  pogodnosti  u
smislu ~lana 14. stav 1. ovog zakona, smatraju se naro~ito:

1) kori{}ewe slu`benog vozila i drugog prevoznog sredstva
u privatne svrhe;

2) kori{}ewe stambenih zgrada i stanova koji su u vlasni
{tvu poslodavca ili na raspolagawu poslodavca po osnovu zakupa ili po
drugom osnovu, uz pla}awe zakupnine ili bez pla}awa zakupnine, osim re
{avawa  stambenih  potreba  zaposlenih,  izabranih,  imenovanih  i
postavqenih lica u  skladu sa propisima koji  ure|uju  stanovawe i re
{avawe  stambenih  potreba  u  dr`avnim  organima  i  organizacijama,
organima i organizacijama jedinica teritorijalne autonomije i lokalne
samouprave, javnim slu`bama i kod drugih korisnika buxetskih sredstava.

Vrednost primawa iz stava 1. ta~ka 1) ovog ~lana mese~no, za
svaki zapo~eti kalendarski mesec kori{}ewa vozila, predstavqa iznos u
visini  1%  tr`i{ne  vrednosti  slu`benog  vozila  i  drugog  prevoznog
sredstva  koje  se  koristi  u  privatne  svrhe,  prema  podacima  nadle`ne
organizacije sa stawem na dan 31. decembra godine koja prethodi godini u
kojoj se to vozilo koristi u privatne svrhe.

Vrednost primawa iz stava 1. ta~ka 2) ovog ~lana ~ini iznos
zakupnine prema tr`i{nim cenama u mestu u kome se stambena zgrada ili
stan nalaze.

Kod utvr|ivawa osnovice poreza po osnovu primawa iz ovog
~lana primewuju se odredbe ~lana 14. st. 2. do 5. ovog zakona.

^lan 14b

Zaradom u smislu  ~l.  13.  i 14.  ovog  zakona smatraju  se  i
premije svih vidova dobrovoqnog osigurawa,  koje poslodavac pla}a za
zaposlene - osiguranike ukqu~ene u dobrovoqno osigurawe, u skladu sa
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zakonom koji ure|uje dobrovoqno osigurawe, nezavisno od toga iz kojih
sredstava se ove premije pla}aju, osim u slu~aju kada poslodavac pla}a
premiju  za  sve  zaposlene  kod  kolektivnog  osigurawa  od  posledica
nezgode,  ukqu~uju}i  osigurawe  od  povreda  na  radu  i  profesionalnih
oboqewa i kolektivnog osigurawa za slu~aj te`ih bolesti i hirur{kih
intervencija.".

^lan 8.

U ~lanu 16. re~i: "13. i 14." zamewuju se re~ima: "13. do 14b".

^lan 9.

^lan 17. mewa se i glasi: 

"^lan 17.

Za  fizi~ka  lica  -  rezidente  Republike  koji  su  upu}eni u
inostranstvo  radi  obavqawa  poslova  za  pravna  lica  -  rezidente
Republike, osnovicu poreza na zarade ~ini iznos zarade koju bi, u skladu
sa zakonom, op{tim aktom i ugovorom o radu ostvarili u Republici na
istim ili sli~nim poslovima.".

^lan 10.

U ~lanu 18. stav 1. ta~ka 1) broj: "800" zamewuje se brojem:
"1.200".

Ta~ka 2) mewa se i glasi:

"2)  dnevnice za slu`beno putovawe u zemqi do iznosa od
1.000 dinara, odnosno dnevnice za slu`beno putovawe u inostranstvo do
iznosa propisanog od strane nadle`nog dr`avnog organa;".

U ta~ki 3) re~i: ", najvi{e do iznosa cene za no}ewe u hotelu
"A" ili "B" kategorije" bri{u se.

U  ta~ki  4),  posle  re~i:  "automobila"  dodaju  se  re~i:  "za
slu`beno putovawe ili u druge slu`bene svrhe", a broj: "1.500" zamewuje
se brojem: "3.000".

U ta~ki 5) broj: "10.000" zamewuje se brojem: "15.000".

Posle ta~ke 5),  na ~ijem se kraju  ta~ka zamewuje ta~kom i
zapetom, dodaje se ta~ka 6), koja glasi:

"6) poklona deci zaposlenih, starosti do 15 godina, povodom
Nove godine i Bo`i}a - do 3.000 dinara godi{we po jednom detetu.". 

^lan 11.

U ~lanu 20. re~: "SR Jugoslaviji" i re~: "Jugoslaviji" na oba
mesta zamewuju se re~ima: "Srbiji i Crnoj Gori", a re~: "jugoslovenski", na
svim mestima, bri{e se.
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^lan 12.

Posle ~lana 21. dodaje se ~lan 21a,  naslov iznad ~lana i
~lan 21b, koji glase:

"^lan 21a

Ne  pla}a  se  porez  na  zarade  na  premiju  dobrovoqnog
dodatnog penzijskog i invalidskog osigurawa, koju poslodavac obustavqa
i  pla}a  iz  zarade  zaposlenog  -  osiguranika  ukqu~enog  u  dobrovoqno
penzijsko  i  invalidsko  osigurawe,  u  skladu  sa  zakonom  koji  ure|uje
dobrovoqno penzijsko i invalidsko osigurawe, ukupno najvi{e do 3.000
dinara mese~no.

Poreska olak{ica za zapo{qavawe novih radnika

^lan 21b

Poslodavac koji zaposli na neodre|eno vreme nove radnike u
periodu od 1. januara do 31. decembra 2005. godine, osloba|a se obaveze
pla}awa  obra~unatog  i  obustavqenog  poreza  iz  zarade  novozaposlenog
radnika, za period od godinu dana od dana zasnivawa radnog odnosa tog
radnika.

Novozaposlenim  radnikom  u  smislu  stava  1.  ovog  ~lana
smatra se lice sa kojim je poslodavac zakqu~io ugovor o radu u skladu sa
zakonom  koji  ure|uje  radne  odnose  i  koje  je  prijavio  na  obavezno
socijalno osigurawe kod nadle`nih organizacija  za  obavezno socijalno
osigurawe, s tim {to je za lica koja radni odnos ne zasnivaju prvi put
obavezno da su bila prijavqena kao nezaposlena lica kod Nacionalne
slu`be za zapo{qavawe najmawe tri meseca bez prekida pre zasnivawa
radnog odnosa.

Navozaposlenim  licem  iz  stava  1.  ovog  ~lana  ne}e  se
smatrati lice koje je pre zasnivawa radnog odnosa bilo zaposleno kod
poslodavca koji je osniva~ ili povezano lice sa poslodavcem kod koga
zasniva radni odnos, nezavisno od toga da li je postojao prekid radnog
odnosa. 

Poresku  olak{icu  iz  stava  1.  ovog  ~lana  mo`e  ostvariti
poslodavac ako se zasnivawem radnog odnosa sa novim radnikom pove}ava
broj  radnika  kod  poslodavca  u  odnosu  na  broj  zaposlenih  na  dan  1.
januara 2005. godine.

Ako u toku kori{}ewa poreske olak{ice za novozaposlene
radnike, poslodavac smawi broj zaposlenih u odnosu na broj zaposlenih
na dan 1. januara 2005. godine, uve}an za novozaposlene radnike za koje
ostvaruje poresku olak{icu, gubi pravo na poresku olak{icu, pri ~emu, u
slu~aju  kada  je  poreska  olak{ica  ostvarena  za  vi{e  novozaposlenih
radnika, prvo gubi olak{icu za onog novozaposlnog radnika sa kojim je
ranije zasnovao radni odnos.

Poslodavac je du`an da plati porez koji bi ina~e platio da
nije koristio poresku olak{icu, valorizovan primenom stope rasta cena
na malo prema podacima republi~kog organa za statistiku, u roku od osam
dana od dana smawewa broja zaposlenih u smislu stava 5. ovog ~lana.
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Ako  novozaposlenom  radniku  prestane  radni  odnos  u  toku
trajawa poreske olak{ice, poslodavac koji umesto wega, istovremeno ili
u vremenskom razmaku od najvi{e 15 dana, zaposli drugog novog radnika,
pod uslovom da se ne smawuje broj zaposlenih u smislu stava 5.  ovog
~lana,  nastavqa  da  koristi  poresku  olak{icu  po  osnovu  zapo{qewa
drugog novog radnika, s tim {to se u ukupan period kori{}ewa olak{ice
od  godinu  dana,  ura~unava  i  period  kori{}ewa  olak{ice  za
novozaposlenog radnika kome je prestao radni odnos.

Poresku olak{icu iz ovog ~lana ne mogu ostvarivati dr`avni
organi i organizacije, javna preduze}a, javne slu`be i drugi direktni ili
indirektni buxetski korisnici.

Na~in  i  postupak  ostvarivawa  poreske  olak{ice  iz  ovog
~lana bli`e ure|uje ministar finansija.".

^lan 13.

U ~lanu 32. posle re~i: "ovog zakona" dodaju se zapeta i re~i:
"kao i fizi~ko lice koje ostvaruje prihode od poqoprivrede i {umarstva
ako je po tom osnovu obveznik poreza na dodatu vrednost u skladu sa
zakonom kojim se ure|uje porez na dodatu vrednost".

^lan 14.

U ~lanu 33. stav 2. mewa se i glasi:

"Oporeziva  dobit  utvr|uje  se  u  poreskom  bilansu  uskla|
ivawem dobiti iskazane u bilansu uspeha,  sa~iwenom u skladu sa me|
unarodnim ra~unovodstvenim standardima i propisima kojima se ure|uje
ra~unovodstvo  ako  preduzetnik  vodi  dvojno  kwigovodstvo,  odnosno  u
skladu sa propisom iz ~lana 49. ovog zakona ako preduzetnik vodi prosto
kwigovodstvo, na na~in utvr|en ovim zakonom.".

^lan 15.

^lan 34. bri{e se.

^lan 16.

Posle ~lana 35. dodaje se ~lan 35a, koji glasi:

"^lan 35a

Amortizacija  stalnih  sredstava  priznaje  se  preduzetnicima
kao rashod u iznosu i na na~in utvr|en za pravna lica zakonom kojim se
ure|uje porez na dobit preduze}a i podzakonskim aktom donetim na osnovu
tog zakona.".

^lan 17.

Posle ~lana 37. dodaju se ~l. 37a i 37b, koji glase:

"^lan 37a

Preduzetnicima se u rashode u poreskom bilansu priznaju:
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1)  obra~unati i  pla}eni  doprinosi za li~no obavezno
socijalno osigurawe po osnovu samostalne delatnosti;

2)  tro{kovi slu`benog putovawa do visine iznosa iz ~lana
18. stav 1. ta~. 2) do 4) ovog zakona.

^lan 37b

Uzimawe  koje  preduzetnik  vr{i  iz  poslovne  imovine  za
privatne potrebe ima tretman poslovnog prihoda.

Ulagawe li~ne imovine u poslovnu imovinu, osim ulagawa u
stalnu imovinu, ima tretman poslovnog rashoda preduzetnika.

Uzimawe, odnosno ulagawe imovine iz st. 1. i 2. ovog ~lana
koje  nije  u  nov~anom obliku,  procewuje  se  prema  uporedivoj  tr`i{noj
vrednosti, u skladu sa na~elom stalnosti.".

^lan 18. 

U ~lanu 38. procenat: "14%" zamewuje se procentom: "10%".

^lan 19.

U ~lanu 40. stav 2. posle ta~ke 4), na ~ijem se kraju ta~ka
zamewuje ta~kom i zapetom, dodaje se ta~ka 5) koja glasi:

"5) koji je obveznik poreza na dodatu vrednost, odnosno koji
se opredeli za pla}awe poreza na dodatu vrednost u skladu sa zakonom
kojim se ure|uje porez na dodatu vrednost.".

^lan 20.

U ~lanu 42. dodaje se stav 6. koji glasi:

"Preduzetnik kome prestaje pravo na pau{alno oporezivawe
po osnovu iz ~lana 40. stav 2. ta~ka 5) ovog zakona, du`an je da vodi
poslovne  kwige  najkasnije  od  dana  kada  postane  obveznik  poreza  na
dodatu vrednost u skladu sa zakonom kojim se ure|uje porez na dodatu
vrednost,  bez  utvr|ivawa  obaveze  vo|ewa  poslovnih  kwiga  re{ewem
nadle`nog poreskog organa.".

^lan 21.

Posle ~lana 43. dodaje se ~lan 43a, koji glasi:

"^lan 43a

Poslovne  kwige  po  sistemu  dvojnog  kwigovodstva
preduzetnici vode u skladu sa zakonom i drugim propisima kojima se ure|
uje ra~unovodstvo.".
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^lan 22.

U ~lanu 44. posle re~i: "kwigama" dodaju se re~i: "po sistemu
prostog kwigovodstva", a re~i: "u skladu sa zakonom" zamewuju se re~ima:
"u skladu sa ovim zakonom i propisom iz ~lana 49. ovog zakona".

^lan 23.

U ~lanu 45. stav 1. posle re~i: "poslovne kwige" dodaju se
re~i: "iz ~lana 44. ovog zakona".

^lan 24.

U ~lanu 46. stav 2. bri{e se. 

^lan 25.

U  naslovu  iznad  ~lana  51.  re~i:  "kod  nosioca  platnog
prometa" zamewuju se re~ima: "kod banke", a ~lan 51. mewa se i glasi:

"^lan 51.

Preduzetnik  je  du`an,  nezavisno  od  na~ina  na  koji  se
oporezuje, da sva pla}awa vr{i preko teku}eg ra~una kod banke i da vodi
sredstva na tom ra~unu, ukqu~uju}i i uplatu primqenog gotovog novca, u
skladu sa zakonom kojim se ure|uje platni promet.".

^lan 26.

Naziv Glave ~etvrte, mewa se i glasi:

"Porez  na  prihode  od  autorskih  prava,  prava  srodnih
autorskom pravu i prava industrijske svojine". 

^lan 27.

Posle ~lana 52. dodaje se ~lan 52a, koji glasi:

"^lan 52a

Prihodom od prava srodnih autorskom pravu (u daqem tekstu:
srodna prava), smatra se naknada koju obveznik ostvari po osnovu:

1) prava interpretatora;

2) prava proizvo|a~a fonograma;

3) prava proizvo|a~a videograma;

4) prava proizvo|a~a emisije;

5) prava proizvo|a~a baze podataka.".

^lan 28.

^lan 54. mewa se i glasi:
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"^lan 54.

Obveznik poreza na prihode od autorskih i srodnih prava i
prava  industrijske  svojine  je  fizi~ko  lice  koje  kao  autor,  nosilac
srodnih  prava,  odnosno  vlasnik  prava  industrijske  svojine  ostvaruje
naknadu po osnovu autorskog i srodnog prava, odnosno prava industrijske
svojine.

Obveznik poreza na prihode od autorskih i srodnih prava i
prava industrijske svojine je i naslednik imovinskog autorskog i srodnog
prava  i  prava  industrijske  svojine  i  svako  drugo  fizi~ko  lice  koje
ostvaruje naknadu po tim osnovama.".

^lan 29.

U  ~lanu  55.  posle  re~i:  "autorskih",  dodaju  se  re~i:  "i
srodnih", a posle re~i: "o~uvawu prihoda", ta~ka se zamewuje zapetom i
dodaju re~i: "osim ako ovim zakonom nije druk~ije propisano.".

^lan 30.

^lan 56. mewa se i glasi:

"^lan 56.

Obvezniku - autoru, odnosno nosiocu srodnog prava priznaju
se slede}i normirani tro{kovi:

1) za  vajarska  dela,  tapiserije,  umetni~ku  keramiku,
keramoplastiku,  mozaik  i  vitra`,  za  umetni~ku  fotografiju,  zidno
slikarstvo  i  slikarstvo  u  prostoru  u  tehnikama:  freska,  grafika,
intarzija,  emajl,  intarzirane  i  emajlirane  predmete,  kostimografiju,
modno kreatorstvo i umetni~ku obradu tekstila (tkani tekstil, {tampani
tekstil i sl.) - 60% od bruto prihoda;

2) za  slikarska  dela,  grafi~ka  dela,  industrijsko
oblikovawe  sa  izradom  modela  i  maketa,  sitnu  plastiku,  radove
vizuelnih komunikacija, radove u oblasti unutra{we arhitekture i obrade
fasada, oblikovawe prostora, radove na podru~ju hortikulture, vr{ewe
umetni~kog nadzora nad izvo|ewem radova u oblasti unutra{we i fasadne
arhitekture, oblikovawa prostora i hortikulture sa izradom modela i
maketa, umetni~ka re{ewa za scenografiju,  nau~na, stru~na, kwi`evna i
publicisti~ka  dela,  prevo|ewe,  odnosno  prevodi,  muzi~ka  i
kinematografska dela i restauratorska i konzervatorska dela u oblasti
kulture i umetnosti,  za izvo|ewe umetni~kih dela (svirawe i pevawe,
pozori{na  i  filmska  gluma,  recitovawe),  snimawe  filmova  i  idejne
skice za tapiseriju i kostimografiju kad se ne izvode u materijalu - 50%
od bruto prihoda;

3) za  interpretaciju,  odnosno izvo|ewe estradnih programa
zabavne i narodne muzike, proizvodwu fonograma, proizvodwu videograma,
proizvodwu  emisije,  proizvodwu  baze  podataka i  za  druga  autorska  i
srodna prava koja nisu navedena u ta~. 1) i 2) ovog ~lana - 40% od bruto
prihoda.".
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^lan 31.

U ~lanu 57. stav 2. posle re~i: "autoru" dodaju se re~i: "i
nosiocu srodnih prava".

^lan 32.

U  ~lanu  58.  posle  re~i:  "autorskih"  dodaju  se  re~i:  "i
srodnih".

^lan 33.

U ~lanu 59. stav 1. posle re~i: "autorskih", dodaju se re~i: "i
srodnih", a posle re~i: "autor" dodaje se zapeta i re~i: "nosilac srodnih
prava".

^lan 34.

Naslov iznad ~lana i ~lan 60. mewaju se i glase: 

"Procena poreske osnovice

^lan 60.

Ako Poreska uprava utvrdi da je interpretator, menaxer ili
drugo anga`ovano lice po osnovu estradnog programa zabavne i narodne
muzike ili drugog zabavnog programa ostvarilo prihod, a nije zakqu~ilo
ugovor  sa  organizatorom  takvog  programa,  ili  oceni  da  je  ostvareni
prihod ve}i od ugovorenog prihoda, bruto prihod se utvr|uje procenom u
skladu  sa  zakonom  koji  ure|uje  poreski  postupak  i  poresku
administraciju, a oporezuje bez priznavawe normiranih, odnosno stvarnih
tro{kova.". 

^lan 35.

^lan 61. mewa se i glasi: 

"^lan 61.

Prihodom od kapitala smatraju se:

1) kamata  po  osnovu  zajma,  {tednih  i  drugih  depozita
(oro~enih ili po vi|ewu) i po osnovu du`ni~kih i sli~nih hartija od
vrednosti;

2) dividende i udeli u dobiti;

3) primawa zaposlenih i ~lanova uprave privrednog dru{tva
po osnovu u~e{}a u  dobiti  -  u novcu ili putem dodele ili opcijske
kupovine sopstvenih akcija;

4) uzimawe iz imovine i kori{}ewe usluga privrednog dru
{tva od strane vlasnika privrednog dru{tva za wihove privatne potrebe,
izvr{ene  u  skladu  sa  zakonom  (u  daqem  tekstu:  uzimawe  iz  imovine
privrednog dru{tva).

Kamatom, u smislu stava 1. ta~ka 1) ovog ~lana, smatra se i
deo prihoda ostvaren kod otu|ewa ili otkupa diskontne du`ni~ke hartije
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od vrednosti koji predstavqa razliku izme|u nabavne i prodajne cene,
odnosno izme|u nabavne i otkupne cene diskontne  du`ni~ke hartije od
vrednosti.

Za diskontnu du`ni~ku hartiju od vrednosti iz stava 2. ovog
~lana smatra se i bezkuponska du`ni~ka hartija od vrednosti.

Kamatom  po  kuponskoj  du`ni~koj  hartiji  od  vrednosti  ne
smatra se onaj deo razlike u ceni koji predstavqa kapitalni dobitak.

Ministar finansija bli`e ure|uje na~in utvr|ivawa kamate i
kapitalnog dobitka iz stava 4. ovog ~lana.".

^lan 36.

^lan 63. mewa se i glasi: 

"^lan 63.

Oporezivi  prihod  od  kapitala  ~ini  ostvarena  kamata  iz
~lana 61. stav 1. ta~ka 1) ovog zakona, kao i pozitivna razlika ostvarena
otu|ewem ili otkupom diskontne du`ni~ke hartije od vrednosti iz ~lana
61. st. 2. i 3. ovog zakona, za period od dana sticawa do dana otu|ewa ili
otkupa te hartije.

Oporezivi prihod od kapitala iz ~lana 61. stav 1. ta~. 2) do
4)  ovog  zakona  ~ini  prihod  ispla}en  (raspodeqen)  obvezniku,  odnosno
ostvaren  uzimawem  iz  imovine  privredog  dru{tva.  Ako  je  primawe
ostvareno u nenov~anom obliku, vrednost tog primawa se procewuje prema
uporedivoj tr`i{noj vrednosti. 

Izuzetno  od  stava  2.  ovog  ~lana,  oporezivi  prihod  od
kapitala po osnovu dividendi i udela u dobiti iz ~lana 61. stav 1. ta~ka
2) ovog zakona, za rezidenta Republike ~ini 50% bruto dividendi ili
udela u dobiti ispla}enih (raspodeqenih) obvezniku.".

^lan 37.

U ~lanu 65. ta~. 1) i 2) mewaju se i glase: 

"1) na dinarska sredstva po osnovu {tedwe; 

2)  po  osnovu  du`ni~kih  hartija  od  vrednosti,  u  smislu
propisa  kojima  je  ure|eno  tr`i{te  hartija  od  vrednosti  i  drugih
finansijskih  instrumenata,  ~iji  je  izdavalac  Republika,  autonomna
pokrajina, jedinica lokalne samouprave ili Narodna banka Srbije.".

Ta~ka 3) bri{e se.

^lan 38.

U ~lanu 68. dodaje se novi stav 2. koji glasi:

"Izuzetno od stava 1. ovog ~lana, kod utvr|ivawa oporezivog
prihoda od nepokretnosti  ostvarenog  po  osnovu  iznajmqivawa stanova,
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soba i posteqa putnicima i turistima za koje je pla}ena boravi{na taksa,
normirani tro{kovi se priznaju u visini od 50% od bruto prihoda.".

Dosada{wi st. 2. do 4. postaju st. 3. do 5.

^lan 39.

U ~lanu 72. stav 1. ta~ka 4) re~i: "osim obveznica izdatih u
skladu sa propisima kojima se ure|uje izmirewe obaveza Republike po
osnovu zajma za privredni razvoj i devizne {tedwe gra|ana" zamewuju se
re~ima: "osim du`ni~kih hartija od vrednosti".

Posle stava 1. dodaje se novi stav 2. koji glasi:

"Izuzetno  od  stava  1.  ta~ka  4)  ovog  ~lana,  kapitalnim
dobitkom po osnovu kuponske du`ni~ke hartije od vrednosti smatra se
onaj deo razlike u ceni koji je utvr|en na na~in propisan aktom iz ~lana
61. stav 5. ovog zakona.".

Dosada{wi st. 2. do 4. postaju st. 3. do 5.

^lan 40.

Posle ~lana 72. dodaje se ~lan 72a koji glasi:

"^lan 72a

Kapitalni dobitak se ne utvr|uje i ne oporezuje kod prenosa
prava, udela ili hartija od vrednosti u slede}im slu~ajevima:

1) ako su ste~ena nasle|em;

2) ako  se  prenos  vr{i  izme|u  bra~nih  drugova  i  krvnih
srodnika u pravoj liniji;

3) ako se prenos vr{i izme|u razvedenih bra~nih drugova, a
u neposrednoj je vezi sa razvodom braka.

Kapitalni dobitak se ne utvr|uje i ne oporezuje na prihod
ostvaren po osnovu prenosa  du`ni~kih hartija od vrednosti,  u smislu
propisa  kojima  je  ure|eno  tr`i{te  hartija  od  vrednosti  i  drugih
finansijskih  instrumenata,  ~iji  je  izdavalac  Republika,  autonomna
pokrajina, jedinica lokalne samouprave ili Narodna banka Srbije.".

^lan 41.

U ~lanu 74. stav 2. mewa se i glasi:

"Kod prodaje  nepokretnosti  koju  je  obveznik sam izgradio,
nabavnu cenu iz stava 1. ovog ~lana ~ini iznos tro{kova izgradwe, a ako
obveznik  ne  doka`e  iznos  tro{kova  izgradwe,  tr`i{na  cena
nepokretnosti koja je uzeta ili mogla biti uzeta kao osnovica poreza na
imovinu u godini nastanka obaveze po osnovu poreza na imovinu.".

U stavu 4. re~i: "najni`a zabele`ena kotacija" zamewuju se
re~ima: "najni`a zabele`ena cena po kojoj se trgovalo".
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St. 7. i 8. bri{u se.

^lan 42.

^lan 75. mewa se i glasi:

"^lan 75.

Ako je pravo, udeo ili hartiju od vrednosti obveznik stekao
poklonom ili ugovorom o do`ivotnom izdr`avawu,  nabavnom cenom iz
~lana 74. stav 1. ovog zakona smatra se tr`i{na cena prava, udela ili
hartije od vrednosti koja je uzeta ili je mogla biti uzeta kao osnovica
poreza na prenos apsolutnih prava u momentu wihovog sticawa od strane
obveznika.".

^lan 43.

U ~lanu 83. stav 5. ta~ka 1) broj "10.000" zamewuje se brojem
"15.000".

^lan 44.

U ~lanu 84a stav 2. ta~ka 4) bri{e se.

^lan 45.

^lan 85. mewa se i glasi: 

"^lan 85.

Ostalim prihodima u smislu ovog zakona smatraju se i drugi
prihodi koji po svojoj prirodi ~ine dohodak fizi~kog lica, a naro~ito: 

1) prihodi po osnovu ugovora o delu;

2) prihodi  po  osnovu  ugovora  o  obavqawu  privremenih  i
povremenih poslova zakqu~enih preko omladinske ili studentske zadruge
sa  licem  do  navr{enih  26  godina  `ivota  ako  je  na  {kolovawu  u
ustanovama sredweg, vi{eg ili visokog obrazovawa;

3) prihodi po osnovu dopunskog rada;

4) prihodi po osnovu trgovinskog zastupawa;

5) prihodi po osnovu volonterskog rada;

6) primawa  ~lanova  upravnog  i  nadzornog  odbora  pravnog
lica;

7) naknada poslanicima i odbornicima;

8) naknada u vezi sa izvr{avawem poslova odbrane, civilne
za{tite i za{tite od elementarnih nepogoda;

9) primawa  ste~ajnih  upravnika,  sudskih  ve{taka,  sudija
porotnika i sudskih tuma~a;

10) prihodi  po  osnovu  prikupqawa  i  prodaje  sekundarnih
sirovina, {umskih plodova i lekovitog biqa, odnosno po osnovu prodaje
drugih  dobara  ostvarenih  obavqawem  privremenih  ili  povremenih
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delatnosti, ako nisu oporezovani kao prihodi od samostalne delatnosti u
smislu ovog zakona;

11) nagrade,  nov~ane  pomo}i  i  druga  besteretna  davawa
fizi~kim licima koja nisu zaposlena kod isplatioca;

12) primawa  iz  ~lana  9.  ovog  zakona  iznad  propisanih
neoporezivih iznosa;

13) naknade  tro{kova  i  drugi  rashodi  licima  koja  nisu
zaposlena kod isplatioca; 

14) svi drugi prihodi koji nisu oporezovani po drugom osnovu
ili nisu izuzeti od oporezivawa ili oslobo|eni pla}awa poreza po ovom
zakonu.

Obveznik  poreza  na  druge  prihode  je  fizi~ko  lice  koje
ostvari prihode iz stava 1. ovog ~lana.

Oporezivi prihod za  prihode  iz  stava  1.  ovog  ~lana ~ini
bruto prihod umawen za normirane tro{kove u visini od 20%.

Izuzetno  od stava  1.  ta~ka 13)  ovog  ~lana,  porez  na druge
prihode  ne  pla}a  se  na  dokumentovane  naknade  tro{kova  po  osnovu
slu`benih putovawa, najvi{e do iznosa tih tro{kova koji su izuzeti od
pla}awa poreza na zarade za zaposlene po ~lanu 18. ta~. 2) do 4) ovog
zakona, ako se isplata vr{i fizi~kim licima koja nisu zaposlena kod
isplatioca, i to: 

1) upu}enim,  odnosno  pozvanim  od  strane  dr`avnog  organa
ili  organizacije,  sa  pravom naknade  tro{kova  u  skladu  sa  zakonom i
drugim propisima;

2) ~lanovima predstavni~kih i izvr{nih tela Srbije i Crne
Gore, Republike, teritorijalne autonomije i lokalne samouprave, u vezi sa
vr{ewem funkcije;

3) upu}enim  na  rad  u  Republiku,  po  nalogu  inostranog
poslodavca, a u vezi sa delatno{}u doma}eg isplatioca;

4) ako  dobrovoqno,  odnosno  po  pozivu  sara|uju  u
humanitarnim,  zdravstvenim,  vaspitno-obrazovnim,  kulturnim,  sportskim,
nau~no-istra`iva~kim,  verskim  i  sli~nim  delatnostima,  sindikalnim
organizacijama, privrednim komorama, politi~kim strankama, savezima i
udru`ewima,  nevladinim  organizacijama,  kao  i  u  drugim  nedobitnim
organizacijama, i ako po osnovu te saradwe ne ostvaruje naknadu za radno
anga`ovawe.

Na druge prihode koje ostvari  ~lan u~eni~ke zadruge,  ~lan
omladinske ili studentske zadruge do navr{enih 26 godina `ivota ako je
na {kolovawu u institucijama za sredwe, vi{e i visoko obrazovawe, kao
i fizi~ko lice po osnovu prikupqawa i prodaje sekundarnih sirovina,
{umskih plodova i lekovitog biqa, obra~unati porez umawuje se za 40%.".

^lan 46.

^lan 87. mewa se i glasi:
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"^lan 87.

Godi{wi porez na dohodak gra|ana pla}aju fizi~ka lica -
rezidenti,  koji  su  u  kalendarskoj  godini  ostvarili  dohodak  ve}i  od
~etvorostrukog iznosa prose~ne godi{we zarade po zaposlenom ispla}ene
u  Republici  u  godini  za  koju  se  utvr|uje  porez,  prema  podacima
republi~kog organa nadle`nog za poslove statistike. 

Neoporezivi  iznos  iz  stava  1.  ovog  ~lana  za  stranca
rezidenta  zaposlenog  kod  rezidentnog  lica  ili  u  stalnoj  poslovnoj
jedinici nerezidentnog lica, kao i za rezidenta upu}enog u inostranstvo
radi obavqawa poslova  za  rezidentno  pravno  lice  iz  ~lana  17.  ovog
zakona jeste desetostruki iznos prose~ne godi{we zarade po zaposlenom
ispla}ene u Republici u godini za koju se utvr|uje porez, prema podacima
republi~kog organa nadle`nog za poslove statistike.

Dohotkom iz stava 1. ovog ~lana smatra se godi{wi zbir:

1) zarada iz ~l. 13. do 14b ovog zakona;

2) oporezivog prihoda od samostalne delatnosti iz ~l. 33. i
40. ovog zakona;

3) oporezivog prihoda od autorskih i srodnih prava i prava
industrijske svojine iz ~l. 55. i 60. ovog zakona;

4) oporezivog prihoda od nepokretnosti iz ~l. 68. i 70. ovog
zakona;

5) oporezivog prihoda od davawa u zakup pokretnih stvari
iz ~lana 82. st. 3. do 5. ovog zakona;

6) oporezivog prihoda od osigurawa lica iz ~lana 84. stav 2.
ovog zakona;

7) oporezivog  prihoda sportista  i  sportskih stru~waka iz
~lana 84a ovog zakona;

8) oporezivih drugih prihoda iz ~lana 85. ovog zakona;

9) prihoda  po  osnovima  iz  ta~.  1)  do  8)  ovog  stava,
ostvarenih  i  oporezovanih  u  drugoj  dr`avi  ~lanici,  odnosno  drugoj
dr`avi. 

Zarade iz stava 3. ta~ka 1) ovog ~lana i oporezivi prihodi iz
ta~. 3),  7) i 8) tog stava umawuju se za porez i doprinose za obavezno
socijalno osigurawe pla}ene u Republici na teret lica koje je ostvarilo
zaradu, odnosno oporezive prihode, a oporezivi prihodi iz ta~. 2), 4), 5) i
6) tog stava umawuju se za porez pla}en na te prihode u Republici. 

Prihodi iz stava 3. ta~ka 9) ovog ~lana umawuju se za porez
pla}en u drugoj dr`avi ~lanici, odnosno drugoj dr`avi.

U dohodak stranca - rezidenta iz stava 2. ovog ~lana ulaze
samo zarade, ne ra~unaju}i i dodatna primawa oslobo|ena u skladu sa
~lanom 19. stav 1. ovog zakona, ako su ispuweni uslovi iz stava 3. tog
~lana.
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Dohodak za oporezivawe ~ini razlika izme|u dohotka utvr|
enog u skladu sa st. 3. do 6. ovog ~lana i neoporezivog iznosa iz stava 1,
odnosno stava 2. ovog ~lana.".

^lan 47.

^lan 88. mewa se i glasi: 

"^lan 88.

Osnovica godi{weg poreza na dohodak gra|ana je oporezivi
dohodak, koji ~ini razlika izme|u dohotka za oporezivawe iz ~lana 87.
stav 7. ovog zakona i li~nih odbitaka koji iznose: 

1) za poreskog obveznika - 40% od prose~ne godi{we zarade
po zaposlenom ispla}ene u Republici u godini za koju se utvr|uje porez,
prema podacima republi~kog organa nadle`nog za poslove statistike;

2) za izdr`avanog ~lana porodice - 15% od prose~ne godi
{we zarade po zaposlenom ispla}ene u Republici u godini za koju se
utvr|uje porez, prema podacima republi~kog organa nadle`nog za poslove
statistike, po ~lanu.

Ukupan iznos li~nih odbitaka iz stava 1. ovog ~lana ne mo`e
biti ve}i od 50% dohotka za oporezivawe.

Ako su dva ili vi{e ~lanova porodice obveznici godi{weg
poreza na dohodak gra|ana, odbitak za izdr`avane ~lanove porodice mo`e
ostvariti samo jedan obveznik.".

^lan 48.

U ~lanu 93. stav 2. mewa se i glasi:

"Uz poresku prijavu i poreski bilans, obveznici iz stava 1.
ovog  ~lana du`ni su da dostave nadle`nom poreskom organu i bilans
uspeha,  bilans  stawa,  izve{taj  o  nov~anim  tokovima  i  izve{taj  o
promenama  na  kapitalu  ako vode dvojno kwigovodstvo,  odnosno bilans
uspeha ako vode prosto kwigovodstvo, kao i drugu dokumentaciju u skladu
sa zakonom kojim se ure|uje porez na dobit preduze}a i sa ovim zakonom.".

^lan 49.

U ~lanu 94. stav 1. posle re~i: "nadle`nog organa", dodaju se
zapeta i re~i: "odnosno od po~etka obavqawa delatnosti".

U stavu 3. posle re~i na kraju: "poreski bilans", dodaju se
zapeta i re~i: "kao i dokumentaciju iz ~lana 93. stav 2. ovog zakona".

^lan 50.

U  ~lanu  97.  re~i:  "direktor  Republi~ke  uprave  javnih
prihoda" zamewuju se re~ima: "ministar finansija".

^lan 51. 

U ~lanu 99. ta~ka 2) mewa se i glasi:
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"2)  prihode  od  autorskih  i  srodnih  prava  i  prava
industrijske  svojine, ako  je  isplatilac  prihoda  pravno  lice  ili
preduzetnik;".

U ta~. 4), 5) i 8) re~i: "ako isplatilac prihoda vodi poslovne
kwige" zamewuju se re~ima: "ako je isplatilac prihoda pravno lice ili
preduzetnik".

Dodaje se stav 2. koji glasi: 

"Pod  pravnim  licem  u  smislu  stava  1.  ovog  ~lana
podrazumeva  se  i  deo  pravnog  lica,  odnosno  poslovna  jedinica
nerezidentnog pravnog lica koja je registrovana kod nadle`nog dr`avnog
organa (predstavni{tvo i dr.), kao i dr`avni organi i organizacije.".

^lan 52.

U ~lanu 100. ta~ka 4) mewa se i glasi: 

"4) prihode iz ~lana 99. stav 1. ta~. 2), 4), 5) i 8) ovog zakona
na koje se porez ne pla}a po odbitku, odnosno kada isplatilac prihoda
nije pravno lice ili preduzetnik.".

^lan 53.

U ~lanu 101. posle re~i: "isplate prihoda", dodaju se zapeta i
re~i: "u skladu sa propisima koji va`e na dan isplate prihoda".

^lan 54.

^lan 102. bri{e se.

^lan 55.

U ~lanu 103. dodaje se stav 2. koji glasi:

"Izuzetno od stava 1. ovog ~lana, kada se saldirawe novca po
osnovu otu|ewa ili otkupa du`ni~ke hartije od vrednosti vr{i preko
Centralnog  registra,  depoa  i kliringa  hartija  od vrednosti  (u  daqem
tekstu:  Centralni  registar),  Centralni  registar  u  momentu  saldirawa
novca  po  osnovu  otu|ewa  ili  otkupa  du`ni~ke  hartije  od  vrednosti,
obra~unava, obustavqa i upla}uje na propisani uplatni ra~un porez na
prihod od kapitala na ostvarenu kamatu za period od dana sticawa do
dana otu|ewa ili otkupa du`ni~ke hartije od vrednosti.". 

^lan 56.

^lan 104. mewa se i glasi:

"^lan 104.

Preduzetnik koji vodi poslovne kwige obra~unava i napla}uje
porez po odbitku na prihode koje ostvaruje nerezidentno pravno lice u
skladu sa zakonom kojim se ure|uje porez na dobit preduze}a.".
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^lan 57.

^lan 105. bri{e se.

^lan 58.

U ~lanu 106. dodaje se stav 2. koji glasi:

"Isplatiocem u smislu stava 1.  ovog ~lana, u slu~aju kada
Centralni registar, saglasno ~lanu 103. stav 2. ovog zakona, obra~unava,
obustavqa i upla}uje porez po odbitku na kamatu po osnovu otu|ewa ili
otkupa du`ni~ke hartije od vrednosti, smatra se banka - ~lan Centralnog
registra kod koje se vodi namenski nov~ani ra~un obveznika poreza za
pla}awa po osnovu prodaje hartija od vrednosti.".

^lan 59.

U  ~lanu  107.  stav  1.  re~i:  "iz  inostranstva"  zamewuju  se
re~ima: "u ili iz druge dr`ave ~lanice, odnosno druge dr`ave", a re~i: "u
roku od osam dana od dana kada je primio zaradu ili drugi prihod" bri
{u se.

Dodaje se novi stav 2. koji glasi:

"Obavezu obra~una i pla}awa poreza u skladu sa stavom 1.
ovog  ~lana,  obveznik poreza ima i u slu~aju ako porez po odbitku ne
obra~una i ne uplati drugi isplatilac, kao i ako prihod ostvari od lica
koje nije obveznik obra~unavawa i pla}awa poreza po odbitku.".

Dosada{wi stav 2, koji postaje stav 3, mewa se i glasi:

"U slu~aju iz st. 1. i 2. ovog ~lana, obveznik je du`an da sam
obra~una i uplati porez i da nadle`nom poreskom organu dostavi poresku
prijavu o obra~unatom i pla}enom porezu najkasnije u roku od 15 dana od
dana kada je primio zaradu ili druge prihode.".

U dosada{wem stavu 3. koji postaje stav 4. re~i: "iz stava 2.",
zamewuju se re~ima: "iz stava 3.".

Dodaje se stav 5. koji glasi:

"Obrazac  poreske prijave  iz  stava 3.  ovog  ~lana propisuje
ministar finansija.".

^lan 60.

Posle ~lana 107. dodaje se ~lan 107a, koji glasi:

"^lan 107a

Kod  obra~una  poreza  po  odbitku  na  prihode  nerezidenta,
isplatilac prihoda primewuje odredbe ugovora o izbegavawu dvostrukog
oporezivawa, pod uslovom da nerezident doka`e status rezidenta dr`ave
sa kojom je Srbija i Crna Gora zakqu~ila ugovor o izbegavawu dvostrukog
oporezivawa, i da je on stvarni vlasnik prihoda.
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Status  rezidenta  dr`ave  sa  kojom  je  zakqu~en  ugovor  o
izbegavawu  dvostrukog  oporezivawa  u  smislu  stava  1.  ovog  ~lana,
nerezident  dokazuje  kod  isplatioca  prihoda  potvrdom  ili  drugim
odgovaraju}im dokumentom  overenim od nadle`nog organa druge dr`ave
ugovornice ~iji je rezident.

Ako  isplatilac  prihoda  primeni  odredbe  ugovora  o
izbegavawu dvostrukog oporezivawa, a nisu ispuweni uslovi iz st. 1. i 2.
ovog ~lana, {to za posledicu ima mawe pla}eni iznos poreza, snosi}e
razliku izme|u pla}enog poreza i dugovanog poreza po ovom zakonu. 

Nadle`ni poreski organ, na zahtev nerezidenta, du`an je da
izda potvrdu o porezu pla}enom u Republici.".

^lan 61.

Posle ~lana 108. dodaju se naslov iznad ~lana i ~lan 108a,
koji glase:

"Registar isplatilaca prihoda interpretatorima

^lan 108a

Poreska uprava vodi Registar isplatilaca prihoda po osnovu
estradnih programa zabavne i narodne muzike i drugih zabavnih programa,
na koje se porez pla}a po odbitku, interpretatorima, kao autorima ili
nosiocima  srodnih  prava,  ansamblima  i  orkestrima,  imitatorima,
iluzionistima  i  drugim  izvo|a~ima  (u  daqem  tekstu:  interpretator),
menaxerima  i  drugim  anga`ovanim  licima  (u  daqem  tekstu:  druga
anga`ovana lica).

Isplatioci prihoda iz stava 1.  ovog  ~lana,  u smislu ovog
zakona, jesu: 

1) pravna  i  fizi~ka  lica  koja  obavqaju  registrovanu
delatnost  iz  oblasti  ugostiteqstva,  turizma,  posredovawa  i  drugih
delatnosti,  a  u  svojim  ili  zakupqenim  objektima  organizuju  izvo|ewe
estradnih  programa  zabavne  i  narodne  muzike  ili  drugih  zabavnih
programa;

2) pravna  i  fizi~ka  lica  registrovana  za  delatnost
proizvodwe i emitovawa radio i televizijskog programa, koja proizvode i
emituju televizijski program zabavne i narodne muzike, zabavni, kola`ni,
novogodi{wi i sli~ni program, bez obzira da li im je izdata ili ne
dozvola  za  emitovawe programa  u  skladu  sa  zakonom kojim se  ure|uje
obavqawe radiodifuzne delatnosti; 

3) pravna  i  fizi~ka  lica  koja  obavqaju  registrovanu
delatnost,  savezi,  udru`ewa,  organizacije,  zajednice,  mesne zajednice  i
sli~ni subjekti koji u svojim ili zakupqenim objektima ili na drugim
mestima  organizuju  koncerte,  kulturno-umetni~ke,  turisti~ke  i  druge
sli~ne manifestacije i priredbe, na kojima se izvode estradni programi
zabavne i narodne muzike, novogodi{wi i drugi sli~ni zabavni programi
ili druge zabavne priredbe. 
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Isplatilac  prihoda  iz  stava  2.  ovog  ~lana,  du`an  je  da
Poreskoj  upravi,  prema mestu  svog sedi{ta,  podnese prijavu za  upis u
registar iz stava 1. ovog ~lana, najkasnije do 31. januara 2005. godine.

Novoosnovani  isplatioci  prihoda  iz  stava  2.  ovog  ~lana,
du`ni su da Poreskoj upravi, prema mestu svog sedi{ta, podnesu prijavu
iz stava 3. ovog ~lana, u roku od 15 dana od dana upisa u odgovaraju}i
registar kod nadle`nog organa.

Isplatiocu prihoda iz stava 2. ovog ~lana, Poreska uprava re
{ewem izri~e meru privremene zabrane obavqawa delatnosti u trajawu do
30 dana, ako Poreskoj upravi u propisanom roku ne podnese prijavu iz st.
3. i 4. ovog ~lana za upis u registar iz stava 1. ovog ~lana. 

@alba protiv re{ewa iz stava 5. ovog ~lana nije dopu{tena.

Isplatilac prihoda iz stava 2. ovog ~lana, du`an je da sa
interpretatorom  i  drugim  anga`ovanim  licem  na  izvo|ewu  estradnog
programa zabavne i narodne muzike ili drugog zabavnog programa, zakqu~i
ugovor, i da Poreskoj upravi do petog u mesecu dostavqa pismeno obave
{tewe o zakqu~enim ugovorima u prethodnom mesecu.

Isplatiocu prihoda iz stava 2. ovog ~lana, Poreska uprava re
{ewem izri~e meru privremene zabrane obavqawa delatnosti u trajawu do
30 dana, ako organizuje izvo|ewe estradnog programa zabavne i narodne
muzike ili drugog zabavnog programa, anga`ovawem lica iz stava 1. ovog
~lana bez zakqu~enog ugovora ili ako Poreskoj upravi u propisanom roku
ne dostavi pismeno obave{tewe o zakqu~enim ugovorima.

@alba protiv re{ewa iz stava 8. ovog ~lana nije dopu{tena. 

Sadr`inu prijave  iz stava 3.  ovog  ~lana i obave{tewa iz
stava 7. ovog ~lana bli`e ure|uje ministar finansija.".

^lan 62.

U ~lanu 112. re~: "mese~ne", na dva mesta, i re~: "mese~noj"
bri{u se.

^lan 63.

U ~lanu 116. re~i: "Porez na ostale prihode iz ~l. 81. do 86.
ovog zakona, koji se ne pla}a po odbitku," zamewuju se re~ima: "Porez na
prihode koji se u smislu ovog zakona ne oporezuju po odbitku, odnosno
koji ne utvr|uje i ne pla}a sam obveznik u skladu sa ~lanom 107. ovog
zakona,".

^lan 64.

U ~lanu 157. posle re~i: "jem~i" dodaje se re~: "solidarno".

^lan 65.

U ~lanu 166. stav 1. broj: "2.000", zamewuje se brojem: "100.000",
a broj: "200.000", zamewuje se brojem: "1.000.000".
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U ta~ki 1) re~i u zagradi: "~l. 101, 102, 103. i 108. stav 2",
zamewuju se re~ima: " ~lan 21b stav 6, ~l. 101, 103. i 107a".

Posle ta~ke 2) dodaju se nove ta~ke 3) i 4), koje glase:

"3) ne dostavi Poreskoj upravi u propisanom roku prijavu za
upis u Registar isplatilaca prihoda interpretatorima, a organizuje izvo|
ewe estradnih programa zabavne i narodne muzike ili drugih zabavnih
programa (~lan 108a st. 3. i 4);

4)  sa  interpretatorom,  menaxerom  ili  drugim  anga`ovanim
licem  na  izvo|ewu  estradnog  programa  zabavne  i  narodne  muzike  ili
drugog zabavnog programa ne zakqu~i ugovor ili ako Poreskoj upravi u
propisanom roku ne dostavi pismeno obave{tewe o zakqu~enim ugovorima
(~lan 108a stav 7).".

U stavu 2. broj: "25.000", zamewuje se brojem: "100.000".

U  stavu  3.  broj:  "500",  zamewuje  se  brojem:  "5.000",  a  broj:
"10.000", zamewuje se brojem: "50.000".

Posle stava 3. dodaje se novi stav 4. koji glasi:

"Za radwe iz stava 1. ovog ~lana kazni}e se odgovorno lice u
dr`avnom organu i organu lokalne samouprave nov~anom kaznom od 5.000
do 50.000 dinara.".

U  stavu  4.  koji  postaje  stav  5.  broj:  "1.000",  zamewuje  se
brojem: "50.000", a broj: "100.000", zamewuje se brojem: "500.000".

U  stavu  5.  koji  postaje  stav  6.  broj:  "15.000",  zamewuje  se
brojem: "50.000".

^lan 66.

U ~lanu 167. stav 1. broj: "1.000" zamewuje se brojem: "50.000",
a broj: "100.000" zamewuje se brojem: "500.000".

Ta~ka 6. mewa se i glasi:

"6) ako ne vr{i pla}awa preko teku}eg ra~una kod banke ili
ne vodi sredstva na teku}em ra~unu ili ako primqeni gotov novac ne
uplati na teku}i ra~un (~lan 51);".

U  ta~ki  10)  posle  re~i:  "po  odbitku"  dodaju  se  re~i:  "na
prihode koje ostvari nerezidentno pravno lice", a u zagradi re~i: "~l.
104. i 105" zamewuju se re~ima: "~lan 104".

U stavu 2. broj: "15.000" zamewuje se brojem: "50.000".

^lan 67.

U ~lanu 168. stav 1. broj: "500" zamewuje se brojem: "5.000", a
broj: "10.000" zamewuje se brojem: "50.000".

Ta~ka 2) mewa se i glasi:



- 21 -

"2) ne obra~una i ne uplati porez po odbitku u propisanom
roku  ili  ne  podnese  nadle`nom  poreskom  organu  poresku  prijavu  o
obra~unatom i pla}enom porezu u propisanom roku (~lan 107);".

U stavu 2. broj: "1.000" zamewuje se brojem: "5.000".

^lan 68.

^l. 169. do 171. bri{u se.

^lan 69.

U ~lanu 9. stav 2, ~lanu 18. stav 2, ~lanu 49, ~lanu 50. stav 2,
~lanu 79.  stav 3.  i ~lanu 108.  re~i: "ministar finansija i ekonomije",
zamewuju se re~ima: "ministar finansija".

^lan 70.

Za 2004. i 2005. godinu ne utvr|uje se i ne pla}a porez na
prihode od poqoprivrede i {umarstva na katastarski prihod.

^lan 71.

Obaveza  poreza  po  kona~nom  obra~unu  za  2004.  godinu  za
obveznike  na  prihode  od  samostalne  delatnosti  i  na  prihode  od
poqoprivrede i {umarstva koji porez pla}aju na oporezivu dobit, utvr|
uje se u skladu sa propisima koji su va`ili do dana po~etka primene
ovog zakona.

Poreski bilans za 2004. godinu, obveznici iz stava 1. ovog
~lana sastavi}e u skladu sa propisima koji su va`ili do dana po~etka
primene ovog zakona.

^lan 72.

Na utvr|ivawe i pla}awe godi{weg poreza na dohodak gra|
ana ostvaren u 2004. godini primewuju se odredbe ovog zakona.

^lan 73.

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana objavqivawa
u "Slu`benom glasniku Republike Srbije", a primewuje se od 1. januara
2005. godine. 


